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NOSZĘ ODBLASK SZCZERZE, BO W ŻYCIE WIERZĘ

Odblaskowa Szkoła Edycja 2023 zawitała do naszej szkoły i bardzo dobrze się w niej rozgościła. Głównym nurtem
przewodnim konkursu jest uświadomienie młodym uczestnikom ruchu drogowego o konieczności noszenia odblasków.
W pierwszych miesiącach nauki podejmowane są działania promujące bezpieczeństwo pieszego w ruchu drogowym. Poprzez
wybrane aktywności, uczniowie są zapoznawani z zasadami ruchu drogowego, naświetla się znaczenie noszenia
odblaskowych elementów. Nauczyciele informują, zachęcają i promują noszenie odblasków.

W roku szkolnym 2023/2024 podjęte zostały różne działania edukujące uczniów na temat odblasków. Biesiada z odblaskami -
spotkanie, które odbyło się 25 października, połączyło w działaniu najmłodsze klasy edukacji wczesnoszkolnej. Dzieci z
oddziałów przedszkolnych i uczniowie z klas I – III spotkali się na wspólnym śpiewaniu piosenek o ruchu drogowym.
Nauczyciele przypomnieli również numery alarmowe oraz najważniejsze zapisy prawne związanie z zasadami noszenia
odblasków. Uczniowie z klas pierwszych podjęli się udziału w programie Klub Bezpiecznego Puchatka. Podczas różnych wyjść
i wycieczek wychowawcy pamiętają o zakładaniu elementów odblaskowych, dobra praktyka zakładania odblaskowych
chusteczek stała się normą.

Konkurs Odblaskowa Szkoła zaangażował również starsze klasy. Najstarsi uczniowie w myśl pomysłu: „Najstarsi -
najmłodszym” wykonali zestawy znaków drogowych, które poprzez dekorację korytarzową, edukują młodsze grupy.
Uczniowie z klas czwartych i piątych wykonali plakaty przedstawiające różne sytuacje w ruchu drogowym, gdzie
obowiązkowo króluje odblask. Całość uwieńczona została hasłami przewodnimi nawiązującymi do noszenia odblasków.
Plakaty zdobią korytarz szkolny tuż przy wejściu do szkoły, edukują nie tylko uczniów, ale zwracają uwagę wszystkich osób
poruszających się w przestrzeni szkolnej.

Klasy szóste otrzymały zadanie, aby przygotować plakat skierowany do seniorów. Konkurs Odblaskowa Szkoła otacza opieką
również edukację seniorów, bo bardzo często najstarsi uczestnicy ruchu drogowego są narażeni na niebezpieczeństwo.
Edukacja seniorów następuje poprzez działania uczniów, ta niezwykła nitka pokoleniowa przekazuje treści i uwrażliwia
seniorów na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Plakaty zostaną przekazane do Klub Seniora w Koźlicy.

Konkurs Odblaskowa Szkoła ma długą tradycję, założenia konkursu przynoszą wymierne efekty, przeprowadzone badania
pokazują jak duży wpływ ma edukacja uczniów. Znacząco spadła ilość wypadków w ruchu drogowym z udziałem dzieci, które
poprzez edukację  szkolną pamiętają jak ważne jest,  aby być widocznym na drodze.

Pamiętajmy! Odblaski nosić wypada, gdy zmrok zapada. A gdy światło dzienne znika, niech każdego odblask
przywita.
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